[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________                                                                                                      №  _________
ЕВПАТОРИЯ
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.31 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54–ЗРК «Об основах  местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, во исполнение постановления Совета министров Республики Крым от 28.03.2018 №145 «Об утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Республики Крым, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется», администрация города Евпатории Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется согласно приложению.

      2.Постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 24.12.2019 №2827-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется» признать утратившими силу.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: «Муниципальные образования», подраздел – «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации»  в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования и подлежит опубликованию информационного сообщения о нём в печатных средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления городского округа Евпатория.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Евпатории Республики Крым.
Глава администрации города

Евпатории Республики Крым                                                                     А.Ю.Юрьев
Приложение

к постановлению администрации

города Евпатории Республики Крым

от _________________ №__________

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется
1. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения.

2. Выдача градостроительного плана земельного участка.

3. Предоставление сведений, документов, материалов, содержащихся в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Республики Крым.

4. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

5. Запись на обучение по дополнительной образовательной программе.

6. Постановка на учёт, направление и зачисление детей в муниципальные общеобразовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования.

7. Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации Республики Крым, реализующие программы общего образования.

8. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках, используемых в образовательных организациях,  расположенных на территории городского округа Евпатория.

9. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях.

10. Выдача разрешения на изменение фамилии и(или) имени ребенку до достижения им возраста четырнадцати лет.

11. Выдача разрешения на вступление в брак лицам в возрасте от шестнадцати до восемнадцати лет на территории города Евпатории.

12. Присвоение спортивных разрядов («второй спортивный разряд»», «третий спортивный разряд») и квалификационных категорий спортивных судей («спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории»).

13. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

14. Согласование проведения  переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.

15. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.

16. Оформление прекращения права аренды, постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного срочного пользования, пожизненного наследуемого владения земельным участком.

17. Оформление и выдача ордера на производство земляных работ.

18. Заключение, продление договоров на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

19. Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

20. Регистрация заявлений общественных организаций (объединений) о проведении общественной экологической экспертизы на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

21. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или на ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности.

22. Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности муниципального образования в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование.

23. Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности муниципального образования в пользование на основании договора водопользования, в том числе заключенного по результатам аукциона, по оформлению перехода прав и обязанностей по договорам водопользования.

24. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.

25. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация жилого фонда), муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

26. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

27. Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

28. Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую.

29. Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

30. Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

31. Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

32. Предоставление информации об объектах учёта, содержащейся в реестре муниципального имущества на территории муниципального образования  городской округ Евпатория Республики Крым.

33. Рассмотрение обращений физических и юридических лиц о внесении новых мест в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

34. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории городского округа Евпатория.

35. Ведение очередности граждан на получение в собственность (аренду) земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.

36. Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

37. Устройство несовершеннолетнего на воспитание в семью.

38. Выдача предварительного разрешения на совершение сделок с недвижимым и иным имуществом, в отношении которого несовершеннолетние имеют право собственности

39. Рассмотрение документов, связанных с проведением на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирований).

40. Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем-физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем.

41. Выдача выписки из похозяйственной книги муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

42. Заключение, расторжение, изменение договора социального найма жилого помещения.

43. Выдача согласия на установление отцовства лица, не состоящего в браке с матерью ребенка, в случае смерти матери, признании ее недееспособной, невозможности установления места нахождения матери или в случае лишения ее родительских прав.

44. Об обязании родителей (одного из них) не препятствовать бабушке, дедушке, братьям, сестрам и другим родственникам в общении с ребенком.

45. Выдача разрешения на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных, достигших возраста шестнадцати лет.

46. Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипация).

47. Выдача заключения о возможности временной передачи детей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи совершеннолетних граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации.

48. Выдача копий постановлений и распоряжений администрации города Евпатории Республик Крым.

49. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

50. Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда.

51. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений.

52. Предоставление информации о порядке государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме основного государственного экзамена и единого государственного экзамена.

53. Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальных программ.

54. Выдача справок о составе семьи и регистрации форма №9 по многоквартирным домам.

55. Расторжение договоров аренды земельных участков.

56. Переоформление прав или завершение оформления прав на земельные участки на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

57. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без проведения торгов.

58. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

59. Согласование проектов внешнего благоустройства и элементов внешнего благоустройства, в том числе проектов декоративной подсветки фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм.

60. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.

61. Предоставление заключения о соответствии проектной документации плану наземных и подземных коммуникаций на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

62. Предоставление в собственность (аренду) земельного участка, находящегося в муниципальной собственности городской округ Евпатория Республики Крым, льготным категориям граждан.

63. Признание жилых домов домами блокированной застройки.

64. Выдача разрешения на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся  в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов.

65. Предварительное согласование предоставления земельного участка.

66. Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия подключения (технологического присоединения), объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

67. Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунта.

68. Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.

69. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

70. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.

71. Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, сведения о которых не опубликованные в документах аэронавигационной информации.

72. Подготовка и утверждение документации по планировке территории.

73. Установление публичного сервитута в соответствии с Главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации.

74. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности.

75. Предоставление земельных участков муниципальной собственности, на торгах.

76. Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена.

77. Выдача решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства.

78. Организация отдыха детей в каникулярное время.

79. Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

80. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.

81. Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

82. Выдача разрешения на захоронение (перезахоронение), разрешения на установку надмогильных сооружений (надгробий) на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.